
abbbbbbbbbbbbbbbc

899

455

273

143

443

228

316

290

330

579

264

316

456

801

442

258

149

387

214

261

347

289

617

320

331

485

592

269

160

69

218

127

180

207

136

263

219

192

277

a%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%c%

3,9%

7,6%

9,3%

4,5%

2,9%

5,3%

4,9%

6,5%

3,7%

6,4%

6,2%

7,4%

5,1%

a%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%c%

4,1%

9,1%

10,0%

7,1%

3,4%

5,7%

4,5%

8,0%

3,8%

6,5%

6,6%

7,7%

5,9%

a%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%c%

4,9%

9,4%

10,4%

7,0%

3,8%

6,7%

5,5%

7,5%

4,5%

6,9%

6,9%

8,6%

6,5%

aabbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbcc

0,18%

0,32%

0,86%

0,46%

0,27%

0,98%

0,43%

0,21%

0,07%

0,62%

0,47%

0,30%

0,37%

aabbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbcc

0,25%

0,31%

1,03%

0,45%

0,29%

0,72%

0,18%

0,37%

0,19%

0,62%

0,23%

0,38%

0,40%

aabbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbcc

0,26%

0,32%

0,90%

0,35%

0,43%

0,36%

0,21%

0,17%

0,16%

0,56%

0,20%

0,26%

0,28%

aabbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbcc

64%

71%

60%

53%

63%

48%

73%

78%

61%

64%

79%

75%

70%

67%

74%

61%

60%

63%

49%

81%

79%

68%

71%

79%

79%

68%

aabbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbcc

68%

70%

68%

59%

63%

54%

78%

81%

67%

69%

78%

80%

70%

abbbbbbbbbbbbbbbc

43

14

13

6

12

6

9

4

12

22

13

12

12

57

20

22

10

18

9

17

16

11

35

23

22

29

abbbbbbbbbbbbbbbc

55

30

21

6

36

17

11

23

14

38

23

21

23

a%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%c%

19,7%

20,6%

25,0%

19,2%

13,4%

18,2%

18,2%

15,9%

20,7%

15,3%

14,2%

14,8%

12,9%

19,0%

21,9%

26,9%

22,2%

15,2%

18,5%

17,7%

18,5%

21,0%

15,5%

14,7%

14,3%

13,9%

20,7%

21,8%

28,0%

23,5%

15,9%

19,8%

17,3%

18,3%

22,3%

16,7%

14,5%

13,4%

13,1%

a%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%c%

2,6%

4,9%

3,7%

2,3%

3,0%

4,5%

4,3%

3,1%

2,3%

20,2%

2,7%

2,4%

4,2%

a%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%b%c%

2,0%

4,0%

3,0%

2,1%

3,1%

3,8%

3,0%

3,0%

2,1%

18,0%

2,3%

2,4%

4,4%

Řešitelé projektu:

Ing. Pavel Havránek, Ing. Eva Simonová,

 Ing. Radim Striegler, Mgr. Robert Zůvala

Další řešitelé:

Ing. Jiří Ambros, Ph.D., Mgr. Martina Bílová, Mgr. Vít Gabrhel,

Ing. Ondřej Valach, Ing. Lucie Vyskočilová, Mgr. Petr Zámečník

© Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

ISBN 978-80-88074-43-4

2016

Mapa vznikla v rámci řešení projektu „Hodnocení bezpečnosti silničního

provozu s využitím nepřímých ukazatelů v návaznosti na vybrané

dopravně bezpečnostní akce“, TAČR, program Beta.

 TB0300MD015

Zkratky krajů:

STC - Středočeský

JHC - Jihočeský

PLK - Plzeňský

KVK - Karlovarský

ULK - Ústecký

LBK - Liberecký

HKK - Královéhradecký

PAK - Pardubický

VYS - Vysočina

JHM - Jihomoravský

OLK - Olomoucký

ZLK - Zlínský

MSK - Moravskoslezský

ULK

KVK

PLK

STC

JHC

VYS

JHM

ZLK

OLK

MSK

PAK

HKK

LBK

Mapa ČR s kraji:

O projektu:

Zpracovatel:

2014

NEHODOVOST POD VLIVEM ALKOHOLU

*3)

Přímé ukazatele bezpečnosti silničního provozu

*10)

2015

2016

*2)

2014

NEHODOVOST POD VLIVEM OMAMNÝCH LÁTEK

*4)

2015

2016

*2)

2014

NEHODOVOST CYKLISTŮ BEZ PŘILBY

*5)

2015

2016

*2)

2014

POČET NEHOD S CHODCI MIMO OBEC

*6)

2015

2016

*2)

*1) Ukazatel závažnosti následků nehod je vypočten jako součet počtu

těžce zraněných osob a čtyřnásobku počtu usmrcených osob.

Násobitel 4 byl získán zaokrouhlením průměru poměrů počtu těžce

zraněných a usmrcených osob v období 2001-2013 (dle Národní

strategie bezpečnosti silničního provozu 2011 - 2020).

*2) Data vycházející z období leden až srpen 2016.

*3) Podíl nehod, které byly zaviněny pod vlivem alkoholu k celkovému

počtu dopravních nehod.

*4) Podíl nehod, které byly zaviněny pod vlivem omamných látek

k celkovému počtu dopravních nehod.

*5) Podíl nehod cyklistů bez přilby k celkovému počtu dopravních nehod

cyklistů.

*6) Počet nehod mimo obec, kde byl účastníkem chodec.

*7) Podíl nehod, kde hlavní příčinou nehody dle Policie ČR byla

nepřiměřená rychlost jízdy k celkovému počtu dopravních nehod.

*8) Podíl nepřipoutaných řidičů při dopravních nehodách k celkovému

počtu řidičů při dopravních nehodách. V Jihomoravském kraji je

řádově vyšší počet nepřipoutaných řidičů u dopravních nehod bez

osobních následků.

*10) Data o nehodovosti byla získána ze statistiky nehodovosti  Policie ČR

a z Přehledu o nehodovosti na pozemních komunikacích v České

republice vydané Ředitelstvímslužby dopravní policie Policejního

prezidia ČR.

Soubor specializovaných map PUB a NUB

2014

UKAZATEL ZÁVAŽNOSTI NÁSLEDKŮ NEHOD

*1)

2015

2016

*2)

PODÍL NEHOD JEJICHŽ HLAVNÍ PŘÍČINOU BYLA NEPŘIMĚŘENÁ RYCHLOST JÍZDY

*7)

2014 2015

2016

*2)

PODÍL NEPŘIPOUTANÝCH ŘIDIČŮ PŘI DOPRAVNÍCH NEHODÁCH

*8)

2014 2015

Stav bezpečnosti silničního provozu na základě nehodovosti přímo

odrážejí tzv. přímé ukazatele bezpečnosti (PUB).  Tyto ukazatele, ale

nemusejí v kratším časovém období dát přesnou informaci o

nastoupeném trendu vývoje.

Mezi základní přímé ukazatele bezpečnosti patří počet dopravních nehod,

počet smrtelných, těžkých a lehkých zranění a velikosti hmotné škody.

Dalšími ukazateli, které ovšem vychází z dat o nehodovosti, jsou

celospolečenské ekonomické ztráty z dopravní nehodovosti, relativní

nehodovost, hustota nehod, dopravní nehody dle hlavní příčiny, počty

dopravních nehod zaviněných pod vlivem alkoholu či omamných látek,

počty dopravních nehod dle místa nehody, atd.

Legenda:
Nejnižší hodnota v kraji v letech 2014-2015

Nejvyšší hodnota v kraji v letech 2014-2015

část 1/5

Hodnota v kraji v roce 2016

Poznámky:

Přímé ukazatele bezpečnosti:


	Listy a pohledy
	Tisk PUB


